
DECRETO N° 03/998
 
VISTO: El oficio Nº 336/98 de la Intendencia Municipal por el cual solicita la anuencia correspondiente
para otorgar la concesión de una línea de ómnibus en jurisdicción departamental al Sr. Wilman Eber
Silveira Moreno.
 
RESULTANDO: que dicha línea uniría la Ciudad de Treinta y Tres con diferentes poblados del
departamento, como por ejemplo: El Oro, Vergara, La Calavera, Cerros de Amaro, etc. Regresando por
Camino Perinetti a nuestra ciudad.
 
CONSIDERANDO: La necesidad existente en dichas zonas de una línea de ómnibus que las una con la
capital departamental;
 
ATENTO: a lo que establece la Ley Orgánica Mpal. Nº 9.515, Art.19, num. 18,
LA JUNTA DEPARTAMENTAL
 

DECRETA:
 
ARTICULO 1º). Concédase anuencia a la Intendencia Municipal para otorgar al Sr. Wilman Eber
Silveira Moreno, C.I. Nº 3.398.011-2, la concesión de una línea de ómnibus que unirá Treinta y Tres con
varios centros poblados del departamento, tal como lo establece la solicitud que forma parte del
Expediente Mpal. Nº 6052/97.
 
ARTICULO 2ª). Los horarios de frecuencia se coordinarán con la Dirección de Tránsito Público,
ajustándose a la solicitud de referencia.
 
ARTICULO 3ª). Se otorga un plazo de 90 días, a partir de la notificación de interesado, para presentar
la documentación y la unidad, para comenzar la línea autorizada.
 
ARTICULO 4ª). Pase a la Intendencia Municipal, a sus efectos; comuníquese, etc. Etc.
SALA DE SESIONES DE LA JUNTA DEPARTAMENTAL A LOS QUINCE DÍAS DE ABRIL DE MIL
NOVECIENTOS NOVENTA Y OCHO.
Nota: este decreto contó con 24 votos.-
 
         WALTER RODRÍGUEZ                                             LUIS A. RODRÍGUEZ
                Secretario                                                                  Presidente
               


